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Fachbereich 5 (Wirtschaftswissenschaft)

Gesamthochschule Paderborn
Fachbereich 5

Warburger Straße 100
4790 Paderborn

(0 52 51) 60-21 08

o. Prof. Dr. rer. pol. Weinberg

Mi 10.00-12.00 Uhr
nur nach Vereinbarung
Raum: C 4.301
Te.: App.2108

Prof. PD, Dr. rer. pol. Schmidt. FHL
Raum: C 3.331
Tel.: App. 20 83

Brigitte Lahmer,
Fachbereichssekretärin
Raum: C 4.301
Tel.: App. 21 08

Sprechstunden des
Dekanats: Mo-Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Da im Vorlesungsverzeichnis Lehrveranstaltungen jeweils nur einmal aufgeführt
werden können, viele Lehrveranstaltungen aber für mehrere Studienrichtungen und
Schwerpunkte gemeinsam sind, wird zur weiteren Orientierung auf den im April
1978 erscheinenden Veranstaltungskalender des Fachbereichs 5 verwiesen.

263

Anschrift:

Telefon:

Dekan:

Sprechstunde
des Dekans:

Prodekan:

Dekanat:





I. Integriertes Grundstudium

A. Propädeutika
050001

050002

Mathematik für Wirtschaftswissen¬
schaftler II
V 3: Di 7-10 a C 2 Vogt
Ü 3: Do 7-10 a
V 3: Mi 7-10 b H 1 Kleibohm
Ü 3: Fr 7-10 b

Rechnungswesen
V 2: Di 9-11
Ü 2: Do 7-9

C 4.206 Bartels

B. Brückenkurse
050011

050012

050013

Buchführung
Ü 2: Di 11-13

Mathematik
Kompaktkurs vom 3. 4.
V/Ü: Mo-Fr 9-13

Englisch

14.4. 1978

C 4.206 Bartels

C 3.232 Kleibohm

V/Ü 3 Mo 10 --13 a C 2.211 Sieben
V/Ü 3 Mo 14- 17 b
V/Ü 3 Mi 7- 10 c
V/Ü 3 Mi 14- 17 d
V/Ü 3 Di 9- 12 a C 2.211 Hambusch
V/Ü 3 Mo 10- 13 f C 3.212
V/Ü 3 Mo 11 - 13 g C 4.206 Blömeke
V/Ü 3 Mo 11 - 13 h C 4.206
V/Ü 3 Mo 11 - 13 C 3.203

C. Prüfungsfächer

Allgemeine Volkswirtschaftslehre
050021 MikroÖkonomie II

V/Ü 3 Mi 1 - 14 a C 3.203 Biehler
V/Ü 3 Mi 1 - 14 b C 5.206 Brandes
V/Ü 3 Mi 1 - 14 c C 3.212 Eger
V/Ü 3 Mi 1 - 14 d C 5.216 Meyer
V/Ü 3 Mi 1 - 14 e C 3.222 Schmidt
V/Ü 3 Mi 1 - 14 f C 4.224 Weise
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050023 Makroökonomie II

050026

V/U 3:
V/Ü 3
V/Ü 3
V/Ü 3:
V/Ü 3
V/Ü 3
V/Ü 3
V/Ü 3
V/Ü 3

Di
Di
Mo
Do
Di
Do
Do
Do
Do

16-19
16-19
16-19

9-12
16-19

9-12
9-12
9-12
9-12

Einführung in die politische
Ökonomie
V1: Mi 10-11

C 3.212
C 3.222

3.212
3.222
3.232
3.212
5.206
4.206
5.216

C
C
c
c
c
c
c

C 1

Nissen
Brezinski
Nissen
Brezinski
Stork
Stork
Steinmann
Büscher
Pfister

Weise

Betriebswirtschaftslehre
050027

050028

050030

050702

050032

Grundkurs BWL I
Produktions- und Kostentheorie
V 2: Mo 14- 16

Grundkurs BWL II
Absatz, Beschaffung, Lager
V 2: Do 14-16

Grundkurs BWL IV
Investitionsrechnung
V 2: Mi 14-16

Grundkurs BWL V
Menschliche Arbeit im Betrieb
V 2: Fr 11-13

Einführung in die EDV
V 3: Mi 16-19 a
V3: Di 16-19 b

C 1 Schaefer

C 1 Weeser-Krell

C 4.224 Gollers

C 2 Pullig

C 2 Herold
C 2

Statistik
050034 Statistik I

V/Ü 4: Di 14-16 a
Fr 13-15 a

V/Ü 4: Mo 11 - 13 b
Do 16-18 b

V/Ü 4: Mo 16-18 c
Do 14 - 16 c

H 1 Schulze

Recht
050039 Wirtschaftsrecht II

V/Ü 4: Di 9 -11 a B 1 Dietrich
Do 9-11 a

V/Ü 4: Mo 11 - 13 b
Mi 9-11 b
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D. Sonstige Grundpflichtfächer

Politologie
050045 Einführung in das Studium

des „Kapital"
S 2: Do 10-12 C 2.203 Benseier/

Meyer

E. Sonstige Veranstaltungen
050057 Übungen zur Statistik I und II

Ü 2: Mo 14-16 C 3.212 Schulze

F. Orientierungsfächer BWL

Schwerpunkt: Bilanzen, Finanzen, Steuern
Kurzzeitstudiengang
050065 Steuerrecht

V/Ü 2: Mo 9-11 C 4.224 Sander

050066 Finanzmanagement
V/Ü 2: Mi 13-15 C 4.234 Gräfer

Langzeitstudiengang
050067 Investitions- und

Finanzierungstheorie
V/Ü 2: Mi 9 -11 B 2 Loistl

Schwerpunkt: Management mit EDV
Kurzzeitstudiengang
050071 Funktionsbereichsplanung

V/Ü 4: Do 14-18 C 3.203 Schaefer

Langzeitstudiengang
050072 Planungs- und Entscheidungsver¬

fahren O:
Einführung in die Grundlagen be¬
trieblicher Planung und Entschei¬
dung
V/Ü 2: Fr 9 -11 B 1 Nastansky
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Schwerpunkt: Marketing
Kurzzeitstudiengang
050076 Absatzplanung

V/Ü 2: Do 11-13 C 4.224 Weeser-Krell

Langzeitstudiengang
050077 Marketingtheorie

V/Ü 2: Do 9-11 B 2 Weinberg

Schwerpunkt: Personalwesen
Kurzzeitstudiengang
050078 Aufgaben des Personalwesens

V 2: Di 11-13 H 5.203 Pullig

Langzeitstudiengang
050079 Menschliches Verhalten in der

Organisation
V/Ü 2: Mi 11-13 H 1 Weber

G. Orientierungsfächer VWL

Spezielle MikroÖkonomie
050717 Teil I: Wirtschaftssysteme

V/Ü 2: Di 9-11

050087 Teil II: Wettbewerbstheorie
und -politik
V/Ü 2: Di 14-16

C 3.232 Dobias

C 5.206 Weise

Spezielle Makroökonomie
050091 Teil I: Stabilisierungspolitik

050092

V/U 2: Mi 16-18

Teil II: Input - Output Analyse
V/Ü 2: Do 14-16

C 3.222 Stork

C 5.206 Steinmann

II. Integriertes Hauptstudium I
A. Allgemeine Veranstaltung
050097 Industrieseminar

(auch für H II)
S 2: Mi 9-11 C 4.234 Bartels/

Herold
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050718 Übung zur allgemeinen BWL
Ü 2: Mo 14-16 C 4.224 Gräfer

B. Schwerpunkt: Marketing
050101

050102

050104

050105

050106

050107

050108

Produkt- und Preisgestaltung
V 2: Di 11-13

Image- und Nutzenpolitik
V 2: Di 14-16

Kreativität und Kreativtechniken
(auch für H II BWL)
S 2: Do 11 -13

Verkaufsförderung
V/Ü 1: Do 8-9

Public Relations
V/Ü 1: Do 9-10

Marketing
S 2: Di 9-11

Absatzwerbung
V/Ü 2: Fr 11-13

C 5.216 Lohmeier

C 5.216 Lohmeier

C 4.234 Lohmeier

C 4.234 Weeser-Krell

C 4.234 Weeser-Krell

C 5.216 Weeser-Krell

C 5.206 Weeser-Krell

C. Schwerpunkt: Management mit EDV
050114

050115

Mittlere Datentechnik
V 2: Do 9-11

Übung zu Management mit EDV
Ü 2: Mi 11-13

C 4.224 Herold

C 4.234 Herold

D. Schwerpunkt: Bilanzen, Finanzen, Steuern
050121

050122

050132

050133

050127

Kosten- und Leistungsrechnung
V 2: Do 11 - 13

Übung zur Kosten- und Leistungs¬
rechnung
Ü 2: Mi 11-13

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre

B 2

B 2

Bartels

Bartels

V 2: Mo 7-

Integrierte finanzwirtschaftliche
Systeme
(auch H II BWL)
V 2: Mo 9-11

Controlling und Budgetierung
(auch H II BWL)
V 2: Mi 9-11

C 4.234 Gollers

C 4.234 Gollers

C 4.224 Gräfer
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050128 Bilanzanalyse
(auch H II BWL)
V 2: Mo 11-13 C 4.224 Gräfer

050129 Seminar Finanzierungen
S 2: Fr 13-15 C 4.206 Gräfer

E. Schwerpunkt: Personal und Ausbildung
050144

050149

050704

103162

050705

Arbeitsmedizin
(auch H II BWL)
V/Ü 2: Di 14-16

Ausbildung
(auch für H II)
V/Ü 2: Mo 9-11

Fallstudienseminar zur
Personalwirtschaft
S 2: Di 16-18

Arbeitswissenschaft I
V 2: Mi 11-13

Fallstudie und Simulation II
(auch LAS)
81: Di 11-13

14täglich

H 5.203 Eberhardt

H 5.203 Pullig

H 5.203 Pullig

P1 4.01 Schneider

C 3.203 Kaiser/
Pullig

F. Sonstige Veranstaltungen
050701 Ausbildung der Ausbilder (AdA)

(auch für H II)
S 4: Mo 11 - 13

Di 18-20

050702

050741

Bewerberkollegium
Blockveranstaltung 10 Std./Sem.
K 10: nach Vereinbarung

Lineare Programmierung (Anwen¬
dungen)
(Wahlfach)
V/Ü 2: Mi 11-13

H 5.203 Pullig

H 5.328 Pullig

H 5.203 Kleibohm
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III. Integriertes Hauptstudium II (BWL)
(vgl. auch die Verweise unter II und IV)

A. Allgemeine Veranstaltungen
050156

050157

050705

050706

050158

050159

050160

Allgmeine BWL II
Kosten- und Erfolgsrechnung
(auch für H II WWL)
V 2: Fr 11-13

Übung zur allgemeinen BWL III
(auch für H II VWL)
Ü 2: Mo 11 -13

Allgemeine BWL IV
Personalwesen
(auch für H II VWL)
V 2: Do 9-11

Übung zur Allgmeinen BWL IV
(auch für H II VWL)
Ü2: Do 14-16

U 2: Do 16-18

Konzentration, Wettbewerbs¬
theorie und -politik
(auch für Lehramt)
V 2: Mo 16- 18

Einführung in die Wirtschaftspolitik
(auch für Lehramt)
V 2: Do 14-16

Wirtschaftspolitische Übung
(auch für Lehramt)
Ü 2: Fr 14-16

H 1 Nastansky

B 2 Huhne

C 1 Bronner

C 3.212 Bronner/
Schlingmann

C 3.212 Bronner

C 2 Liepmann

C 2 Schmidt

B 1 Schmidt

B. Schwerpunkt: Marketing
050166 Marketingmodelle

V 2: Fr 7-9

050167

050168

050172

050173

Übung zu Marketingmodellen
Ü 2: Do 18-20

Marketingplanung
V 2: Mi 11-13

Vertriebspolitik
V 2: Mi 14-16

Seminar zur bisoziativen
Ideenfindung
S2: Mi 16-18

C 5.216 Behrens

C 5.216 Behrens

A 5 Lohmeier

H 5.203 Lohmeier

H 5.203 Lohmeier
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050170

050708

050174

Marktforschung
(auch H 1 und Teil des Wahlpflicht¬
fachs Konsumentenverhalten)
V 2: Do 11 - 13

Seminar zum Marketing
(BWL II)
S 2: Fr 9-11

Marketing - Institutionen
V/Ü 2: Di 7-9

H 5.203 Weinberg

H 5.203 Weinberg/
Weeser-Krell

H 5.203 Weeser-Krell

C. Schwerpunkt: Management mit EDV
050176

050177

050191

050192

050194

050182

050183

050184

Systemanlalyse und -planung II:
Einführung eines EDV-Systems
V 2: Di 11-13

Informationssysteme und Daten¬
banken II:
Implementierung von Datenbanken
und Informationssysteme
V 2: Do 11-13

Planungs- und Entscheidungsver¬
fahren 2:
Simulation
(einschließlich GPSS)
V/Ü 1: Do 7-8

Planungs- und Entscheidungsver¬
fahren 3:
Entscheidungstabellen
V/Ü 1: Do 8-9

Seminar: Zur Anwendung
kaufmännischer Modular-
Programmsysteme
S 2: Do 18 - 20

Informations- und Systemtheorie
V 2: Mo 16- 18

Seminar Management mit EDV
(stochastische Prozesse)
S 2: Di 14-16

Einführung in die Programmierung
mit COBOL
(auch für H I)
V/Ü 2: Mo 9-11

C 4.224 Herold

C 3.203 Herold

C 3.222 Nastansky

C 3.222 Nastansky

C 3.203

C 3.203

Nastansky

Schaefer

C 3.203 Schaefer

C 3.203 Hühne
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D. Schwerpunkt: Bilanzen, Finanzen, Steuern
050200

050202

050208

050213

050204

050205

050206

050207

Investitionstheorie
V 2: Mi 16-18

Steuerwirkungslehre
V 2: Mo 14- 16

Seminar: Bilanzen, Finanzen,
Steuern
S 2: Fr 16-18

Finanzierungsinstrumente
V 2: Fr 9-11

Grundzüge der Unternehmensbe¬
steuerung
V 2: Di 11-13

Portfoliotheorie und Kapitalmarkt
V 2: Di 9-11

Bilanzen, Finanzen, Steuern
S 2: Di 16-18

Übung zur Portfoliotheorie und Ka¬
pitalmarkt
Ü2: Mi 14-16

C 4.224 Gollers

C 4.234 Gollers

C 4.224 Gollers

C 3.222 Gräfer

C 3.212 Loistl

C 3.212 Loistl

C 4.206 Loistl

C 3.212 Rosenthal

E. Schwerpunkt: Personal und Organisation
050149

050256

050270

050000

050259

050263

050264

Ausbildung
(auch für Hl)
V/Ü 2: Mo 9-11

Führungssysteme
(auch für H I)
Ü 2: Mi 14-16

Empirische Sozialforschung
V/Ü 2: Mo 11-13

Führungs- und
Kooperations-Training
(auch für H II und Sonstige)
Blockveranstaltung vom
12.4.-15. 4. 1978
Ü3: Mi-Fr10-13

Organisationstheorie
V 2: Do 7.30 - 9.00
Personalplanung
Ü 2: Do 11 -13
Forschungsseminar:
Ausbildungsentscheidungen
S 2: Mi 9-11

H 5.203 Pullig

C 5.216

C 5.206

H 5.203

H 5.203

C 2.211

Balzereit

Bronner

Bronner/
Vollmer

Weber

Weber

H 5.203 Weber
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IV. Integriertes Hauptstudium II (VWL)
(vgl. auch die Verweise unter III)

A. Volkswirtschaftstheorie
050400

050401

050403

050472

Wachstumstheorie
V/Ü 2: Fr 9-11

Inflations- und
Beschäftigungstheorie
S 2: Do 18 - 20

Forschungs- und
Dokorandenseminar
S 2: nach Vereinbarung

14täglich

Verteilungstheorie
V 2: Di 11-13

C 5.216 Steinmann

C 5.206 Steinmann

Steinmann

C 5.206 Weise

B. Volkswirtschaftspolitik
050406

050412

050712

050711

050518

Stabilitätspolitik
(auch für Wahlpflichtfach
Wirtschaftspolitik)
V/Ü 2: Mo 11-13

Seminar zur Wirtschaftspolitik
(auch für Wahlpflichtfach
Wirtschaftspolitik)
S 2: Di 16.00 - 17.30

Seminar zum Systemvergleich
(auch für Wahlpflichtfach
Wirtschaftspolitik)
S 2: Mo 16.00-17.30

Marktwirtschaftliche Systeme
V/Ü 2: Mi 9-11

Strukturpolitik
V/Ü 3: Mi 9-12

C 3.232 Dobias

C 4.224 Dobias

C 3.232 Brezinski/
Dobias

C 3.222 Brezinski

C 3.232 Stork

050409 Forschungsseminar: Theorie des
Vergleichs von
Wirtschaftssystemen
S 2: Di 19-21 C 3.222 Eger/

Iversen/
Juretzka
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C. Finanzwissenschaft
050424

050425

050426

050420

050423

Theorie des öffentlichen Haushalts
V/K 2: Di 14-16

Allgemeine Steuerlehre
V 2: Mi 14-16

Theorie der öffentlichen Ausgaben
V/Ü 2: Mi 16-18

Finanzplanungsinstrumente
V/Ü 2: Di 18-20

Kommunale Finanzwirtschaft
V 2: Fr 9-11

C 3.232 Buttler

C 5.206

C 5.206

C 5.206

Tiepelmann

Tiepelmann

Tiepelmann

C 3.232 Schmidt

V. Wahlfächer

A. Hauptstudium I
(vgl. auch die Verweise unter B, sowie I, III, IV)
050462 Statistische

Entscheidungsverfahren 3
V/Ü 2: Fr 11-13 C 3.212 Schulze

B. Hauptstudium II
(vgl. auch die Verweise unter A, I und II)
050450 Wirtschaftsgeographie II

(auch für H I)
V/Ü 2: Do 16-17.30

050451

050504

050503

050505

050506

050513

Wirtschaftsgeographie IV
S 2: Di 16-17.30

Einführung in die Spieltheorie
V/Ü 3: Mi 8-11

Statistische Entscheidungstheorie I
V/Ü 4: Do 11-13

Do 14-16

Neuere Konzepte in der Entschei¬
dungstheorie
V/Ü 2: Di 9-11

Statistische Methodenlehre
V/Ü 2: Di 14-16

Internationale
Währungsbeziehungen:
Theorie und Politik
(auch für L)
V 2: Mo 9-11

C 3.232

C 4.234

C 4.206

C 3.203

C 3.212

Vogt

Vogt

Skala

C 3.232 Skala

Flemming

Kraft

C 3.222 Nissen
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050509

050510

050514

050741

050510

050512

050519

050522

050521

Die folgenden
im H I
050122

050123

050124

050530

Kolloquium über aktuelle weltwirt¬
schaftliche Probleme
(auch für LAS)
K 1: Mo 19-21

14täglich

Entwicklungstheorie
und -politik
(der Entwicklungsländer)
(auch für L)
V 2: Mi 9-11

Die neue Weltwirtschaftsordnung
(auch für L)
Blockveranstaltung
S 2: Mo 19-21

Lineare Programmierung
(Anwendungen)
V/Ü 2: Mi 11-13

Operations Research:
Lagerhaltungsmodelle
(auch für H I)
V 1: Mi 8-9

Unternehmenspolitik: Logistik
V/Ü 2: Di 16-18

Allgemeine Unternehmenspolitik
V 2: Mo 18-20

Sozialpolitisches
Forschungsseminar
Block
S 2: Mi 18.00-19.30

Verbraucherpolitik
V/Ü 2: Di 16-18

C 3.212 Nissen

C 3.203 Nissen

C 3.212 Nissen

H 5.203 Kleibohm

C 4.224 Gollers

C 3.203 Schaefer

H 5.203 Kürpick

C 3.222 Schmidt

C 5.216 Weeser-Krell

Veranstaltungen im Fach Recht gelten auch als Wahlpflichtfächer

Arbeitsschutzrecht
(auch für H I)
V 2: Di 16-18
Einkommensteuerrecht
(auch H 1, Schwerpunkt BIFIST)
V 2: Di 11-13
Bilanzsteuerrecht
(auch H I, Schwerpunkt BIFIST)
V1: Di 13-14

Arbeitsprivatrecht
(auch H I, Schwerpunkt Personalwe¬
sen)
V 2: Mi 9-11

C 2.211 Bürger

C 4.234 Dietrich

C 4.234 Dietrich

C 3.212 Dietrich
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050524

050527

050540

050130

050131

050542

050541

050543

Wettbewerbsrecht
V 2: Mi 11-13

Grundrechte und Verwaltung
S 2: Do 11 - 13

Wirtschaftsverwaltungsrecht II
V 2: Mi 18 - 20

Übungen in
Einkommensteuerrecht
(auch Hl BIFIST)
Ü 2: Di 9-11

Körperschaftssteuer- und
Gewerbesteuerrecht
(auch Hl BIFIST)
V 2: Mi 11-13

Wirtschaftsverwaltungsrechtliches
Seminar
S 2: Do 11 - 13

Kollektives Arbeitsrecht
(auch Hl, Schwerpunkt Personalwe¬
sen)
V 2: Di 11-13

Seminar in Körperschaftssteuer
und Gewerbesteuerrecht
S 2: Mo 14-16

Die folgenden Veranstaltungen im Fach Englisch können
gehört werden. Sie gelten auch als Wahlpflichtfach im H

C 2.235 Dietrich

C 1.226 Dietrich/
Winter

H 5.203 Gronemeyer

C 3.222 Sander

C 4.206 Sander

C 1.203 Dietrich/
Gronemeyer

C 1.203 Sander

H 5.203 Sander

bereits im Grundstudium

050556

050558

050562

050563

The USA: History, economic, social
and political bachground and mo¬
dern devolopments
V 2: Mo 14- 16

Reading of economic, social, politi¬
cal and philosophical texts
Ü 4: Mo 16-18

Do 9-11

American and British English Influ-
ences upon Modern German and
the language of Economics
S 2: Di 14-16

Special terminologies of marketing,
management personel manage-
ment and other selected fields of
economics
S 2: Do 16-18

C 3.222 Fink

C 3.222 Fink
C 3.203

C 3.222 Fink

C 5.206 Fink
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050611

050651

050551

050552

050550

Translation: English-German
Ü 2: Di 16-18

Translation: German-English
Ü 2: Do 14-16

Einführung in die englische Wirt-
schaftstherminologie
Ü 4: Mi 16-18

Do 9-11

Betriebs- und Volkswirtschaftlehre
aus terminologischer Sicht
V/Ü 4: Mi 14-16

Do 11-13

Terminologie zu einem Spezialbe¬
reich in der BWL
S/Ü 2: Do 14-16

C 5.206 Fink

C 4.206 Fink

C 3.232 Läufer

C 3.232
B1

Läufer

C 4.224 Läufer

Grundfragen der Industrie- und
Betriebssoziologie
S 2: Do 18-20

Fachdidaktisches Seminar
S 2: Mi 11-13

Fachdidaktisches Tagespraktikum
P 3: Mi 8-11

Forschungsseminar II
S 2: Di 18-20

VII. Wirtschaftswissenschaften sowie Didaktik
der Wirtschaftlehre und Sozialwissenschaften
(vgl. auch die Verweise unter III + IV)
050598 L

050602

050612

050606 H

050621 G

050632 G/H

050633 H

Grundprobleme der BWL und ihre
Bedeutung für die Wirtschaftserzie¬
hung
S 2: Di 9-11

Die Anwendung neuzeitlicher Un¬
terrichtsmethoden zur Planung und
Gestaltung des Wirtschaftslehreun¬
terrichts
V/Ü 2: Di 14-16

Medienanalyse zu ausgewählten
Themen der Wirtschaftslehre
S 2: Mi 14-16

H 5.203 Behet

C 1.226 Buddensiek

C 1.203 Buddensiek

C 5.216 Kaiser/
Buddensiek/
Wittekind/
Kaminski

C 5.206 Kaiser

B 1 Kaiser

C 3.222 Kaiser
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050634 Curriculumentwicklung
S2: Di 16-18

050624 G Fachdidaktisches Seminar
mit schulpraktischen Übungen
S2: Mi 8-10

050625 G Fachpraktikum
(Studenten der Wirtschaftslehre)
S 2: Mi 10-11

Mi 11-12

050628 H Kolloquium für Examenskandidaten
K 2: Mo 18-20

050636 H Einkommensverteilung
(fachwissenschaftl. Grundprobleme
und Erarbeitung eines Unterrichts¬
modells
S 2: Mo 16-18

050637 G Jugendarbeitslosigkeit
(fachwissenschaftliche und fachdi¬
daktische Problematik)
V/Ü 2: Di 11-13

C 1.203 Kaminski

C 5.216 Kaminski

C 5.216
B 1

Kaminski

C 5.216 Wittekind

C 5.216 Wittekind

B 1 Wittekind

VIII. Wirtschaftswissenschaften für Ingenieure
050300 m 4

050301 i2

050302 i 2/4
(WP)

050303 i 2/4

Volks- und
Betriebswirtschaftslehre II
V 1: Fr 8-9 P 6201
S 1: Fr 9-11 u 1 P 1508

Fr 9-11 g 2
Fr 11-13 u 3
Fr 11-13 g 4
Mo 11-13 u 5/6

Wirtschaftswissenschaften 1
V 1: Mo 10-11 P 1410
Ü1: Mi 9-11 u 1 P 1508

Mi 9-11 g 2
Mo 11-13 g 3

Zabel

Zabel

Angewandte Psychologie im Be¬
trieb
V 2: Mo 14 - 16 P 1508 Zabel

Geschichte der Technik
S 2: Mo 16-18 P 1508 Zabel
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JUNFERMANN

VERLAG • DRUCKEREI

BUCHHANDLUNG

WIR DRUCKEN SEIT 1659

Imadstraße 40

Postfach
1840

Telefon
05251/

24200 und
34488

Telex
0936647

Prospekte
Kataloge
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Werkdruck
Geschäftsdrucksacheri
Schnelltrennsätze
Plakate
Poster
Displays
Verpackungen
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Fotosatz
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